ut quidam eorum lege ad jusjurandum adactus, quamvis sancte juraturus esset, nihil minus tamen, ut praecepio satisfaceret, tria potius talenta solvere quam jurare sustinuerit: tanti enim lis illa reo convictio aestimata erat. (145) Nihil vero casu vel fortuito contingere eos credidisse, sed cuncta divina providentia probis in primis et piis hominibus accidere, confirmant quae ab Androcyde in libro *de symbolis Pythagorici* de Thymarida Tarentino Pythagorico referuntur. Huic nimurum ob incidentis negotium discessuro jamque solventi aderant amici salutandi valedicendique causa. Quumque naveum jam concenderet, quidam ad eum «eveniant tibi, Thymarida, a diis» inquit «quæcumque volueris.» At ille «bona verba,» respondit: «quin potius malim ea, quæ mihi a diis adventura sunt.» Scitius enim hoc atque prudentius existimat, non repugnare aut succensere divinæ providentiae. Si quis igitur scire voluerit, unde tantum pietatis hi viri ceperint, dicendum est, theologiae Pythagoricae numeris comprehensæ evidens apud Orpheum specimen extare. (146) Quare nulla restat dubitatio, quin Pythagoras occasione ab Orpheo accepta librum *de diis* composuerit, quem propterea etiam *Sacrum Sermonem* inscripsit, quasi ex loco Orphei maxime mystico collectum, sive revera illius viri, ut plurimi tradunt, sive Telaugis opus fuerit, ut ejus discipuli quidam docti et fide digni contendunt, ex commentariis ab ipso Pythagora filiæ suæ Damoni, Telaugis sorori, relicta, post ejus mortem autem Bitalæ, ut aiunt, Dainus filiæ, atque Telaugi, postquam adolescentem, Pythagoram filio Bitalaque marito tradidit. Admodum adolescentulus enim is moriente Pythagora apud matrem Theanom relictus fuerat. Jam in sacro sive de diis libro (utroque enim modo inscribitur) et quis Pythagoram isthunc de diis sermonem tradiderit indicatur. Dicit enim: *hoc est, quod de diis Pythagoras Mnesarchi dedit, quum sacris arcanis iniciarer in Libethris Thraciæ, Agluophamo initia tradente, nimurum Orpheum, Calliopes filium, in monte Pangao a matre edoctum dixisse, numeri essentiam æternam principium esse providentissimum universi cari atque terræ et intermedia naturæ, prætereaque radicem divinarum rerum et deorum et dæmonum perpetuitatis.* (147) Ex quibus appareat, eum definitam numero essentiam deorum ab Orphicis accepisse. Per eosdem autem numeros admirabilem præscientiam deorumque cultum numeris artissime conexum peragebat. Id quod vel inde colligere liceat: opus enim est, ut factio quopiam dictis fidem conciliemus. Quini Abaris in sacris suo more faciens perseveraret et excusat ab omnibus barbaris futurorum præscientiam victimis immolandis, avibus maxime, quaeret (istorum enim-